АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.09.2015                                                                                                                № 663/15
г. Асино

Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с подготовкой источников теплоснабжения и тепловых сетей в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов
Руководствуясь  статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с подготовкой источников теплоснабжения и тепловых сетей в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2015 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации

Асиновского городского поселения                                                           А.А. Варламов
Приложение к постановлению

Администрации Асиновского городского поселения

от ____________ N ______

ПОРЯДОК

Предоставления субсидии юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с подготовкой источников теплоснабжения и тепловых сетей в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет категории лиц, имеющих право на получение субсидий на возмещение затрат, связанных с подготовкой источников теплоснабжения и тепловых сетей в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов (далее - субсидии), цель, условия, порядок предоставления и возврата субсидий, а также иные положения в соответствии с действующим законодательством.
2. КАТЕГОРИИ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ СУБСИДИЙ,

И ЦЕЛЬ ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

2. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям (далее – получатели субсидии), предоставляющим тепловую энергию потребителям по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» и соответствующим следующим критериям:
а) в отношении получателя субсидии отсутствует решение о ликвидации или решение арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства;

б) в отношении получателя субсидии отсутствует решение о приостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

в) получатель субсидии владеет и пользуется на предусмотренном законом праве источниками теплоснабжения и тепловыми сетями в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение», а также осуществляет деятельность по их эксплуатации с предоставлением тепловой энергии потребителям по регулируемым тарифам;
3. Целью предоставления субсидии является возмещение затрат, связанных с подготовкой источников теплоснабжения и тепловых сетей в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение» к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

4. Для получения субсидий получатели субсидии представляют в Администрацию Асиновского городского поселения (далее – уполномоченный орган) следующие документы:

а) заявление, подписанное руководителем, на получение субсидии с указанием следующей информации:

- наименование;

- юридический и фактический адрес;

- банковские реквизиты;

- размер требуемой суммы субсидии.

б) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), полученную не ранее чем за три месяца до дня обращения за получением субсидии;

в) документы, обосновывающие размер и подтверждающие необходимость финансового обеспечения затрат, связанных с подготовкой источников теплоснабжения и тепловых сетей в муниципальном образовании "Асиновское городское поселения" к работе в осенне-зимний период в 2015 - 2016 годах (в том числе копии договоров с ресурсоснабжающими организациями на поставку угля, копии актов сверок взаимных расчетов с ресурсоснабжающими организациями, копии отчетов по результатам проведения аудиторских проверок организации - в случае обращения за предоставлением субсидии для финансового обеспечения соответствующих затрат);

г) подписанную руководителем справку, содержащую перечень видов деятельности, осуществляемых и (или) осуществлявшихся получателем субсидии в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, а также копии документов, подтверждающих и (или) подтверждавших право на осуществление указанных видов деятельности, если в соответствии с законодательством Российской Федерации для их осуществления требуются и (или) требовались специальные разрешения;

д) подписанную руководителем организации справку, содержащую наименование видов товаров, объем товаров, произведенных и (или) реализованных получателем субсидии в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, с указанием кодов видов продукции;

е) бухгалтерский баланс по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления, либо, если получатель субсидии не представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иную предусмотренную законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документацию;

ж) подписанную руководителем справку, содержащую перечень лиц, входящих в одну группу лиц с получателем субсидии, с указанием основания для вхождения таких лиц в эту группу;

з) заверенные копии учредительных документов.

5. Уполномоченный орган в срок не более 10 рабочих дней со дня регистрации заявления устанавливает факт соответствия (несоответствия) документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, и предоставившего их получателя субсидии требованиям, предусмотренным настоящим Порядком, и принимает одно из следующих решений:

а) решение о соответствии получателя субсидии и представленных им документов требованиям настоящего Порядка и об определении размера субсидии;

б) решение о несоответствии получателя субсидии и (или) представленных им документов требованиям настоящего Порядка и об отказе в предоставлении субсидии;

в) решение об отказе в предоставлении субсидии в случае отсутствия в бюджете муниципального образования "Асиновское городское поселение" бюджетных ассигнований для предоставления субсидии.

Соответствующие решения уполномоченного органа доводятся до сведения получателя субсидии в течение трех рабочих дней после их принятия путем направления в его адрес соответствующего письменного ответа за подписью руководителя уполномоченного органа почтовой связью или, при письменном выражении получателем субсидии соответствующего волеизъявления в заявлении, путем вручения письменного ответа под роспись уполномоченному в соответствии с действующим законодательством представителю получателя субсидии.

6. Допускается повторное обращение в уполномоченный орган после вынесения уполномоченным органом решения о несоответствии получателя субсидии и представленных им документов требованиям настоящего Порядка и об отказе в предоставлении субсидии при условии устранения обстоятельств, послуживших основанием для принятия уполномоченным органом соответствующего решения.

Повторное обращение осуществляется в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.

7. В случае принятия уполномоченным органом решения о соответствии получателя субсидии и представленных им документов требованиям настоящего Порядка уполномоченный орган в срок не более 10 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения обеспечивает подготовку и заключение с получателем субсидии договора о предоставлении субсидии.

8. Договор о предоставлении субсидии заключается между уполномоченным органом и Получателем субсидии в течение 1 рабочего дня со дня уведомления уполномоченным органом Получателя субсидии о времени и месте заключения договора о предоставлении субсидии. Уведомление осуществляется в порядке, предусмотренном абзацем 5 пункта 5 настоящего Порядка.

Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым уполномоченным органом в договор о предоставлении субсидии, является согласие Получателя субсидии на осуществление уполномоченным органом, органами финансового контроля в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами и договором о предоставлении субсидии, проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.

9. Перечисление средств субсидии осуществляется уполномоченным органом на расчетный (лицевой) счет получателя субсидии на основании заключенного договора о предоставлении субсидии в срок не позднее 10 рабочих дней со дня заключения договора о предоставлении субсидии.

4. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИЙ И ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ПРОВЕРКЕ

10. В случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидии, Получатель субсидии возвращает остатки не использованной субсидии в отчетном финансовом году путем перечисления средств на единый счет бюджета муниципального образования "Асиновское городское поселение" в срок, устанавливаемый Федеральным казначейством.

11. Получатель субсидии обязан возвратить средства перечисленной субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления уполномоченного органа о возврате  субсидии в случае установления уполномоченным органом нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии.

В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата субсидии бюджетные средства подлежат взысканию уполномоченным органом в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Возврат субсидии осуществляется на единый счет бюджета муниципального образования "Асиновское городское поселение".

12. Администрация Асиновского городского поселения, орган муниципального внутреннего финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами и договором о предоставлении субсидии.

13. Решения уполномоченного органа и его должностных лиц могут быть обжалованы в судебном порядке. За принятие необоснованных решений указанные лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

14. Отчет об использовании субсидии  уполномоченный орган предоставляет в отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Положению.

Приложение

к Порядку предоставления субсидии

юридическим лицам

(индивидуальным предпринимателям)

в целях финансового обеспечения затрат,

связанных с подготовкой источников теплоснабжения и

тепловых сетей в муниципальном образовании

 «Асиновское городское поселение»

к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов
Отчет об использовании субсидии

___________________________________________________

(наименование уполномоченного органа)

по состоянию на _____________ 20__ г.

	N

пп
	Цели использования субсидии
	Плановый объем средств (т. р.)
	Объем фактически израсходованных средств (т. р.)
	Примечание

	1

	2

Начальник Уполномоченного органа                                         _________________

                                                                                                             (подпись)

Главный бухгалтер                                                                        _________________

                                                                                                             (подпись)

"__" _________ 20__ г.

        МП